
Portaria nº 04/2019 –  DIVULGA LISTA DE CANDIDATOS AO CARGO DE OUVIDOR-GERAL

TORNA PÚBLICA A LISTA DE CANDIDATOS AO CARGO DE

OUVIDOR-GERAL  DA DEFENSORIA  PÚBLICA GERAL  DO

ESTADO DO CEARÁ, NO CASO QUE ESPECIFICA.

A COMISSÃO ELEITORAL PARA FORMAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS AO CARGO DE OUVIDOR-GERAL , no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública, após reunião ocorrida no dia 26 de Julho de 2019, na sede da Defensoria Pública Geral, nos termos do

Edital nº 01/2019, a Lista de candidatos ao cargo de Ouvidor-Geral formada pelos candidatos mais votados na referida sessão,

a seguir nomeados: Ana Lídia Rodrigues (Centro de Defesa da Criança e do Adolescente do Ceará – CEDECA/CE); Antonia

Mendes de Araújo (Federação dos Trabalhadores, Empregados e Empregadas no Comércio e Serviços do Estado do Ceará –

FETRACE) e Alessandra Félix Xavier (Instituto Terramar de Pesquisa e Assessoria à Pesca Artesanal).

Parágrafo único. Nos termos do art. 23 da Resolução nº 171/2019 do Conselho Superior, qualquer cidadão pode poderá

promover a impugnação de componente da presente lista no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta publicação, devendo

ser julgada pelo Conselho Superior no prazo de 03 (três) dias úteis. 

 Fortaleza, 26 de julho de 2019.

Michele Cândido Camelo

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

Samuel de Araújo Marques

MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

Anna Kelly Vieira Nantua Cavalcante

MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL


